ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«____» ________ 2021                                                                                     № _______

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 03.04.2012 № 2/4-21 «Об утверждении Положения о переселении граждан из непригодных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск и обеспечении жилищных прав собственников жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа город Норильск Красноярского края,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Норильского городского Совета депутатов от 03.04.2012 № 2/4-21 «Об утверждении Положения о переселении граждан из непригодных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск и обеспечении жилищных прав собственников жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Решения, пункте 1.2 Положения о переселении граждан из непригодных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск и обеспечении жилищных прав собственников жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, утвержденного Решением (далее – Положение) слова «Уставом муниципального образования город Норильск» заменить словами «Уставом городского округа город Норильск Красноярского края».
1.2 Абзац девятый пункта 1.3 Положения изложить в следующей редакции:
«- изымаемое жилое помещение – жилое помещение, принадлежащее на праве собственности физическим или юридическим лицам, расположенное в многоквартирном доме, признанном в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, изымаемое на основании правового акта Администрации города Норильска вследствие изъятия для муниципальных нужд земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, признанный аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, по решению Администрации города Норильска;».
1.3. Пункты 2.1, 3.1, 3.2 Положения после слов «Главой города Норильска» дополнить словами «или уполномоченным им лицом».
1.4. Пункты 3.29, 3.30 Положения исключить.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по городскому хозяйству Сербина Р.О.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Председатель Городского Совета

                            А.А. Пестряков
	Глава города Норильска

               Д.В. Карасев

2